
مدیرعامل توزیع برق پایتخت:

برق ۱۶۰ اداره پرمصرف تهران 
قطع شد

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با 
اعلام اینکه میزان مصرف برق این کلان شهر از پنج هزار و 
۱۰۰ مگاوات عبور کرده است، گفت: تاکنون برق ۱۶۰ اداره 
پرمصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف 

برق قطع شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــرکت توزیــع نیروی برق 
تهران بزرگ؛ »کامبیز ناظریان« افزود: بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ درصد از 
مصرف برق پایتخت متعلق به نهادهای عمومی اســت و به همین 
دلیل همکاری مشترکان اداری در شهر تهران می تواند تأثیر قابل 
 ملاحظــه ای در کاهش مصرف برق در ســاعات اوج بار میان روز 

داشته باشد.
وی با بیان این که روز یکشنبه؛ ۱۰ تیرماه همکاری دستگاه های 
اداری منجــر به کاهش ۱۲۰ مگاواتی مصرف برق شــده اســت 
خاطرنشــان کرد: این رقم معادل مصرف برق ۱۲۰ هزار مشترک 
خانگی است و بر اســاس بررسی های انجام شده ظرفیت کاهش 

مصرف برق تا ۱۸۰ مگاوات نیز در این حوزه وجود دارد.
مدیرعامــل توزیع برق پایتخت با قدردانــی از اداره هایی که 
همکاری مناسبی در این زمینه داشته اند گفت: در حال حاضر همه 
ادارات و نهادهای عمومی شهر تهران مجهز به کنتورهای هوشمند 
هســتند و میزان و نحوه مصرف آنان توسط سامانه های هوشمند 

برق پایتخت، تحت رصد لحظه ای قرار دارد.
ناظریان خاطرنشان کرد: برنامه ریزی قطع برق ادارات پرمصرف 
به گونه ای انجام شده است که وقفه ای در ارائه خدمات به مراجعان 
ایجاد نشــود. وی ادامه داد: مصرف برق تهران روز یکشــنبه ۱۰ 
تیرماه از رقم پنج هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده و نسبت به هفته 
گذشته افزایشی ۳۰۰ مگاواتی داشته است. تاکنون برق ۱۶۰ اداره 
پرمصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف برق قطع 
شده است. انتظار می رود مشترکان بزرگ به ویژه در بخش اداری با 
حداکثر همکاری، همراه این شرکت در تأمین برق موردنیاز سایر 

هموطنان و توزیع عادلانه انرژی باشند.

مجری طرح ملی گندم اعلام کرد

خودکفایی کامل گندم 
در دولت شهید جمهور

مجری طرح ملی گندم روز گذشــته اعلام کرد که تولید 
گندم امسال به ۱5 میلیون و 5۰۰ هزار تن می رسد که با این 
میزان کشور در این محصول استراتژیک به خودکفایی کامل 

خواهد رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »ســهراب سهرابی« مجری طرح 
گندم کشور روزگذشته گفت که برآوردها حاکی است امسال ۱4 و 
نیم تا ۱۵ و نیم میلیون تن گندم تا پایان شهریور ماه از مزارع آبی 

و دیم برداشت شود.
وی افزود: با این میزان تولید گندم همه نیازهای گندم خبازی و 

صنعت بدون نیاز به واردات از تولید داخل تامین می شود.
به گفته سپهری، در سال آخر دولت روحانی هفت و نیم میلیون 
تن گندم وارد کشور شد و دولت تنها چهار میلیون تن از کشاورزان 
کشــور گندم خریداری کرده بود. دو عامل کاهش تولید در ســایه 
مدیریت ضعیف و قاچاق به کشــورهای همسایه باعث شده بود که 

سیلوهای ما از گندم خالی باشد.
مجــری طرح گندم کشــور ادامه داد: وزارت جهاد کشــاورزی 
پیش بینی کرده اســت که امسال ۱۱ و نیم تا ۱۲ میلیون تن گندم 
از کشاورزان کشور خرید تضمینی شود که با این حساب نسبت به 

سال آخر دولت روحانی رشد نزدیک به سه برابری خواهد داشت.
گفتنی اســت گندم موثرترین محصول در تامین امنیت غذایی 
کشور و مهم ترین محصول در تامین کالری مردم است.امنیت غذایی 

امروزه در چانه زنی های سیاسی هم نقش تعیین کننده دارد.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش ذخایر ارز و طلای کشور
رئیس کل بانک مرکزی از افزایش ذخایر ارز و طلای کشــور 
خبر داد و گفت: تخصیص و تامین ارز برای تولید هر سال صعودی 

شده است.
محمدرضا فرزین اظهار داشت: یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر 
ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر 

طلای بانک مرکزی در حال افزایش است.
وی افزود: با ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارز کالاهای اساسی 
را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر اساس مصوبه مجلس و تامین ارز سایر 
کالاها را با نرخی در یک کانالی که متغیر و شناور است، تامین کرده ایم 

تا تعادل بنگاه های تولیدی به هم نریزد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه طبق آمار رسمی، هر سال میزان 
تخصیص و تامین ارز به بخش تولید افزایش یافته است، گفت: خوشبختانه 
با راه افتادن مرکز مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم 

ارز اختصاص دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم.
فرزین با اشــاره به کنترل و کاهش تورم، بیان کرد: کرد: بخشــی از 

کاهش تورم به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است.
به گفته وی، وقتی رشــد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش 
پیدا کرده اســت، یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص 

داده شده است.
 افزایش درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت

 به گزارش ایبنا، کشــور ما علاوه بر کنترل موفقیت آمیز شاخص های 
کلان اقتصادی، رشــد اقتصادی مثبت پنج درصد را هم تجربه کرد که از 
دلایل مهم آن، می توان به افزایش فروش نفت نام برد. به طوری که جواد 
اوجی؛ وزیر نفت نیز با اشــاره به این موضوع معتقد است: دولت سیزدهم 
تولید نفت ایران را از دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به سه میلیون و ۶۰۰ 

هزار بشکه رساند.
علیزاده، نماینده مجلس نیز در این باره اظهار کرد: در دولت قبل روزانه 
حدود 4۰۰ هزار بشکه نفت به فروش می رساندیم که ظرفیت بسیار پایینی 
به حساب می آید، اما در دولت سیزدهم با وجود همه تحریم های سیاسی 
و اقتصادی دولت شــهید آیت الله رئیسی با تکیه بر توان داخلی توانست 
میزان تولید و فروش نفت را افزایش دهد به گونه ای که فروش نفت ما از 
حدود 4۰۰ هزار بشکه در روز در دولت قبل روزانه به بیش از یک میلیون 

و چهارصد هزار بشکه نفت افزایش یافت.
او یادآور شد: افزایش فروش نفت و وصول مطالبات نفتی کشور تاثیر 
بسزایی در بهبود وضعیت ذخایر ارزی کشور داشت و این مسئله در کنار 
اقدامات مختلف دیگری که در این ســه ســال انجام شد بهبود وضعیت 

اقتصادی را در پی داشت
ولی داداشی؛ نماینده مردم آستارا هم اظهار کرد: ما در دوران ریاست 
جمهوری شهید رئیسی در حالی شاهد ارتقاء و رشد اقتصادی بودیم که 

منطقه و جهان درگیر با مشکلات اقتصادی مختلفی مواجه بودند.
به گفته داداشــی، نکته قابل توجه دیگر اینجاست که در ابتدای کار 
دولت ســیزدهم، رشد اقتصادی کشــور نزدیک به صفر بود، اما با تلاش 
شبانه روزی شــهید آیت الله رئیسی و همراهانش، طبق آمار منتشر شده 
توســط نهاد های داخلی و حتی خارجی، رشد اقتصادی کشور پس از ۳ 

سال به ۵ درصد رسیده است.
وی تاکید کرد: رشد اقتصادی پنج درصدی برآیند ارتقاء شاخص های 
مختلف اقتصادی اســت. شــاخص هایی همچون کاهش رشد پایه پولی، 
کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد تورم که در کنار آن شاهد رونق تولید 

بودیم و در نهایت واحد های تعطیل، راه اندازی شد.

مردم فراموش نمی کنند

ضربه دولت روحانی 
به دارایی و سرمایه مردم در بورس

بورس در ســال ۹۹ به دلیل عملکرد ضعیف و نادرست 
دولت، دچار سقوط و رکود شد. در عمل فقط دولت توانست 
بخشی از کســری بودجه خود را تامین مالی کند و عملا 
ســهامداران به خیال خود رها شدند. پیش بینی می شود 
مســئولان همان دولت در صورت پیروزی پزشکیان در 

انتخابات ریاست جمهوری دوباره بر سر کار بیایند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اواخر سال ۹۸ بود که بورس نقل 
محافل شــد و برخی افراد بر این باور بودند که ســود در این بازار 
همانند ســود بانکی تضمین شده است و احتمالا سودهای کلانی 
نصیب سهامداران و سرمایه گذاران می شود؛ اما ماهیت این بازار با 

آنچه تصور می شد متفاوت بود.
با رونق بورس در زمستان ۹۸ و بهار ۹۹، دولت تصمیم گرفت 
قســمتی از دارایی خود را در بخش های بانک، بیمه و پالایشــگاه 

واگذار کند که در آن زمان با استقبال زیادی همراه بود.
 این واگذاری و کســب درآمد دولت از بورس، آنها را به طمع 
انداخت تا بورس را به قلک خود تبدیل کنند. به عبارت دیگر، در 
مردادماه ســال ۹۹، با اقدامات دولت، دوران ماه عسل بورس تمام 
شــد و ارزش ســهام تا ۷۰ درصد کاهش یافت که برخی افراد به 

این که اصل سرمایه خود را تحویل بگیرند، راضی شدند.
دولت به فکر جبران کسری بودجه

بهار و تابستان سال ۹۹ در روزهای رو به اوج بازار سرمایه بود 
که وعده عرضه سه صندوق دولتی در قالب ETF از سوی دولتمردان 
داده و قرار شــد صندوق نخســت بانکی و بیمه ای، صندوق دوم 

پالایشی و صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد. 
در ظاهر دولت بنا داشــت تا باقیمانده ســهم خود در برخی 
بانک ها، بیمه ها، پالایشــگاه ها، شرکت های خودرویی و فولادی را 
در بازار عرضه و از این طریق سهام خود را به مردم واگذار کند. اما 
در عمل فقط دولت توانست بخشی از کسری بودجه خود را تامین 

مالی کند و سهامداران را به خیال خود رها کرد.
این صندوق ها با ۲۰ تا ۳۰ درصد تخفیف به مردم واگذار شد 
و هر ایرانی دارای کد ملی می توانســت خریدار آنها باشد. در این 
راستا، صندوق اول با نام دارا یکم اوایل تابستان سال ۱۳۹۹ عرضه 

و در سوم تیرماه قابل معامله شد.
در واقع وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق این واگذاری، به 
نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران، باقیمانده سهام خود در 
بانک های ملت، تجارت و صادرات ایران و بیمه های البرز و اتکایی 

امین را واگذار کرد. 
در پذیره نویســی صندوق دارایکم بیــش از چهار میلیون نفر 
مشــارکت کردند. صندوقی که هم راستا با روزهای صعودی بازار 
سرمایه، بازدهی چشمگیری داشت و تا ۲۰۰درصد سود هم پیش 

رفت.
 سقوط دارایی ها با پالایشی یکم

تب و تاب دارایکم هنوز نخوابیده بود که سخن از عرضه پالایشی 
یکم )باقیمانده سهام دولت در چهار پالایشگاه تهران، تبریز، اصفهان 
و بندرعباس( به میان آمد. این بار در آن سوی ماجرا وزارت نفت 
نشســته بود و عرضه صندوق پالایشی یکم با اختلاف بین وزارت 

نفت و وزارت اقتصاد کلید خورد و بهانه ای برای ریزش بازار شد.
ماجرا از آنجا شــروع شــد که خبر مخالفــت وزارت نفت با 
تشــکیل پالایشی یکم و عرضه بلوکی پالایشگاه ها توسط سازمان 
خصوصی سازی منتشر شد و ســهام پالایشگاه ها که سهم های با 

پشتوانه و بزرگ بازار سرمایه هستند، ریزش کرد.
در آن روزها شاهد این موضوع بودیم سهامدارانی که سهامدار 
ســهام پالایشی هم نبودند و ســهم های مهمی مانند فولادی یا 
پتروشیمی در ســبد خود داشتند نیز اقدام به فروش سهام خود 
کردند. فرآیندی که باعث شد تقریبا ۸۰درصد سهام از صف خرید 

به صف فروش تغییر وضعیت دهند.
 در نهایت وزارت اقتصاد و وزارت نفت در مورد پالایشی یکم به 
توافق رسیدند و این صندوق عرضه شد؛ اما سرنوشتش هیچ شباهتی 
به دارایکم نداشت. ارزش این صندوق همسو با روند نزولی شاخص 
کل بورس روز به روز کمتر می شد و حتی قیمت هر واحد صندوق 

پالایشی یکم به نصف قیمت روز عرضه هم رسید.
همه چیزتان را به بورس بسپارید!

نکته تاسف برانگیز این ماجرا، وعده توخالی رئیس جمهور وقت 
به ســهامداران بود. روحانی با علم بر این موضوع که وزارت نفت 
موافق عرضه پالایش یکم نیست، روز ۱۶ مردادماه در جلسه هیئت 
دولت به مردم توصیه کرد، همه چیزتان را به بورس بســپارید. در 
آن روزها که شــاخص تا عدد دو میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی هم 
رسیده بود، به یکباره و با انتشار خبر اختلاف دو وزارتخانه، بورس 

به قتلگاه سرمایه مردم تبدیل شد.
رئیس دفتر رئیس جمهور تحلیلگر می شود!

در همان برهه زمانی و در شهریور سال ۹۹، واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور، در گفت و گویی اعلام کرد که شــاخص در محدوده 
یــک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی دارای حمایت بوده و پایین تر از 
آن نخواهد رفت. البته شــاخص در آبان همان سال بدون حمایت 
دولت تا یــک میلیون واحد هم پایین آمــد و وارد دوره رکودی 

بسیار سخت شد.
 درس تلخی که دولت به سهامداران داد

»مجتبی دانشــی«، کارشناس بازار سرمایه هم درباره اتفاقات 
ســال ۹۹ بورس گفت: تاثیر دولت قبل بیــش از آنکه در ریزش 
شاخص در میانه سال ۹۹ باشد در عدم هدایت مناسب نقدینگی 
ورودی به بازار سرمایه از انتهای سال ۹۸ و در ادامه در سال ۹۹ بود.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: این عدم مدیریت نقدینگی 
منجر به افزایش قیمت ها تا حدی شــد که دیگر کمتر کســی در 
بازار ســرمایه در غیرواقعی بودن آن قیمت ها تردید داشت. اما با 
دعوت روحانی همه انتظار داشتند دولت از این بازار حمایت کند.

 وی افزود: در آن دوره متاســفانه فرصتی که می توانســت به 
شــکوفایی هرچه بیشــتر بازار ســرمایه و تعمیق و افزایش نفوذ 
بازار ســرمایه بینجامد، تبدیل به خاطره ای تلخ برای بســیاری از 
سرمایه گذارانی شد که در آن روزها برای اولین بار سرمایه گذاری 

در بورس را تجربه می کردند.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳
۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۵

معاون حقوقی رئیس جمهور پرونده کرسنت را تشریح کرد

نقش زنگنه و اصلاح طلبان در محکومیت ۲/۴ میلیارد دلاری ایران
معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
قرارداد کرسنت یعنی فروش ۲5 سال گاز ایران 
به ثمن بخس، گفت: بازگشت زنگنه به وزارت 
به محکومیت   نفت در دولت روحانی منجــر 
دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری برای ایران شد.
به گزارش خبرگــزاری فارس؛ »محمد دهقان«، 
معاون حقوقی رئیس جمهور در مطلبی که در فضای 
مجازی منتشــر کرده، نوشــته است: برخی جزئیات 
تاریخی از پرونده پرفســاد کرســنت در ادامه مطرح 

می شود :
۱- )۱۳۸۰-۱۳۸۳( مذاکره و امضای قرارداد گازی 
مشکوک با شرکت کرسنت در دولت آقای خاتمی و 
فروش ۲۵ ســال گاز ایران بــه ثمن بخس و محروم 
کردن ملت ایران از ده هــا میلیارد دلار منابع گازی 

میدان مشترک سلمان.
۲- )۱۳۸۱-۱۳۹۱( ورود دستگاه های نظارتی برای 
مقابله با فساد قرارداد کرسنت و صدور رای محکومیت 
توسط قوه قضائیه برای برخی از اعضای هیئت مدیره 
شرکت ملی نفت در دولت آقای خاتمی و برخی دیگر 

از عوامل فساد این پرونده.
۳- )۱۳۹۲( علی رغم واضح بودن تاثیر بازگشت 
افراد مؤثر در فســاد قرارداد کرسنت به صدارت نفت 
در دولت آقای روحانی و تذکر این امر توســط برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بازگشت آقای 
زنگنه و برخی اعضای محکوم شده هیئت مدیره نفت 
منجر به تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی 

بر وجود فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان 
داوری گردید.

4- )۱۳۹۳( محکومیت شــرکت ملی نفت ایران 
در دیوان داوری و تشــکیل دو پرونده کرسنت یک 
)بابت تقویم خسارت و عدم النفع شرکت کرسنت در 
سال های ۲۰۰۵-۲۰۱4( و کرسنت دو )بابت خسارت و 
عدم النفع شرکت کرسنت درسال های ۲۰۳۰-۲۰۱۵(

۵- )۱4۰۰( محکومیت شرکت ملی نفت ایران در 
پرونده کرسنت یک به دو و چهار دهم میلیارد دلار در 

پایان دولت آقای روحانی
۶- )۱4۰۱-۱4۰۲( اقدام حقوقی مؤثر برای دفاع 
از حق ملت ایران که منجر به تجدید فرآیند داوری در 
کرسنت دو و توقف ادعای بی پایه ۳۲ میلیارد دلاری 

کرسنت علیه شرکت ملی نفت ایران شد.
۷- )۱4۰۳( شکست شرکت کرسنت در شناسایی 
و اجرای رای ۲.4 میلیــارد دلاری علی رغم اقدامات 

حقوقی گسترده
۸- هرچند برخی از مســببان فســاد کرسنت با 
آگاهی از محذورات حقوقی در افشــای پرونده، اقدام 
به اشــاعه مطالب خلاف واقع می کنند، اما به دلیل 
ملاحظات حقوقی و مفتوح بودن پرونده کرسنت در 
مراجع بین المللی و پرهیز از بگومگوهای داخلی مضر 
به پرونده، بیان حجم بزرگی از مفاســد این پرونده را 

به آینده موکول می کنیم.
۹- مطالب بیان شــده مستند به اسناد و مدارک 
موجود در پرونده است و کلیه ادعاهای مغایر و ارقام 

خلاف اعلام شــده در فضاهای مجازی و سیاســی 
تشویش اذهان عمومی، نشــر اکاذیب و قابل پیگرد 

حقوقی است.
 عدم النفع ۵۴ میلیارد دلاری قرارداد کرسنت

»مســعود میرکاظمــی«، وزیر ســابق نفت هم 
درخصوص قرارداد کرســنت گفت: این قرارداد با دو 
دلال و تعدادی از افراد با پرداخت وجوهاتی بســته 
شــد که مستندات آن اثبات شده و به دادگاه لاهه و 

نهادهای قضائی کشور داده شده است.
وی افزود: پروژه کرســنت کامــلا غیر اقتصادی 
بوده است و در هفت سال اول این قرارداد ۵۰ درصد 

سرمایه گذاری ایران برنمی گرداند.
میرکاظمی افزود: عدم النفع قرارداد کرسنت حدود 
۵4 میلیارد دلار در ۲۵ سال است. در صورت اجرای 
این قرارداد ترکیه، عراق و پاکستان حق داشتند از ما 

۸۰ درصد تخفیف بگیرد.
وزیر پیشــین نفت تاکید کرد: تمام دستگاه های 
قضائــی و اطلاعاتی تاکید کردند که کرســنت قابل 

اجرا نیست.
میرکاظمی ضمن اشــاره به نتایــج زیان بار این 
قــرارداد در ابعاد مختلف گفــت: محل تحویل را در 
»ســکو مبارک« قرار دادیم کــه به حاکمیت امارات 
بر جزایر ایران مشــروعیت می بخشید. الحاقیه های 
کرسنت هم ننگین بود مثلا در الحاقیه اول حق فسخ 

از ایران گرفته شد.
وی در پایان با اشــاره به اظهارات مرحوم ترکان 

از مســئولان دولت های کارگــزاران و اعتدال گفت: 
مرحوم ترکان در روزنامه نوشــت که دیوار کرسنت 

تا ثریا کج است.
گفتنی است قرارداد کرسنت، قراردادی است بین 
شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم )شرکت نفت الهلال 
امارات( و شــرکت ملی نفت ایران که در سال ۲۰۰۱ 
میلادی )۱۳۸۱ شمسی( در زمان وزارت بیژن نامدار 
زنگنه در دولت اصلاحات منعقد شد. مذاکرات اولیه 
این قرارداد از سال ۱۹۹۷ بین ایران و شرکت کرسنت 
آغاز شد و در نهایت، در سال ۲۰۰۱ به تفاهم مشترک 

منجر گردید.
براساس مذاکرات انجام شده، ایران متعهد شد گاز 
ترش تولیدی از میدان گازی ســلمان را به مدت ۲۵ 
ســال و از آغاز سال ۲۰۰۵ میلادی به امارات متحده 
عربی صادر کنــد. گرچه دوره زمانی این قرارداد ۲۵ 
سال است، اما مدت اجرای آن به دو بخش هفت ساله 
و ۱۸ ساله تقسیم شده است. این تقسیم بندی، مدلی 
منحصر به فرد در تدوین و اجرای قرارداد به حساب 
می آید و به همین دلیل، قرارداد برای فروش گاز دارای 

دو فرمول متفاوت در دو مقطع زمانی است.
بررسی سوابق مذاکرات و اسناد قرارداد، اظهارات 
متهمان و گزارش های نهادهای نظارتی نشان می دهد 
که وزیر وقت نفت )زنگنه( و رئیس هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران شــخصاً در مذاکرات متعدد شرکت 
داشته و هدایت مذاکرات توسط سایر افراد نیز تحت 

نظارت و اشراف کامل وی صورت گرفته است.

بعد از طرح افزایش قیمت بنزین مطرح شد

مشاوران اقتصادی پزشکیان علیه طرح بزرگ مسکن سازی
اصلاح طلبان،  نامزد  اظهارات  انتشار  از  پس 
رئیس ستاد و عضو ارشد ستاد او درباره افزایش 
قیمت بنزین و نحــوه انجام آن، حالا مروری بر 
و  آخوندی  عبدالعلی زاده،  دیدگاه های مسکنی 
طیب نیا درباره مسکن مهر، طرفداران آنها را هم 

نگران کرده است.
به گزارش کیهان، اخیرا اظهارات مسعود پزشکیان، 
نامزد مورد حمایت اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت 
جمهوری و همچنین دیدگاه رئیس و عضو ارشد ستاد 

او خبرساز شده است.
روز نهم تیر بود که علی عبدالعلی زاده، رئیس ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشــکیان در یک کنفرانس خبری 
در خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به نظر 
احتمالی کارشناسان درباره ضرورت افزایش قیمت هر 
لیتر بنزین به ۵۰ هزار تومان، درمورد روش پزشکیان 
برای افزایش قیمت بنزین گفت: »هر قیمتی که برای 
بنزین کارشناســی شــود، خواهید دید که آنچنان با 
آرامش و همکاری مردم جا می افتد«! این اظهارات که 
نگرانی هایی در جامعه و حتی در بین طرفداران پزشکیان 
ایجاد کرد با واکنش کارشناسان و مسئولان مواجه شد.

این ســخنان که در بین مــردم و حتی طرفداران 
این کاندیدا التهاب ایجاد کرد باعث شــد ویدئویی از 
اظهارات قبلی پزشکیان درباره قیمت ۲۵ هزار تومانی 
بنزین و فایل صوتی از ســخنان آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت روحانی و عضو ارشــد ستاد پزشکیان 
درباره رقابتی شــدن قیمت حامل های انرژی در بین 

مردم دست به دست شود.

 واکنش کارشناسان
رمضانعلی سنگدوینی نائب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس درباره ایده بنزین ۲۵ هزار تومانی آن هم بدون 
فراهم شدن مقدمات آن گفت: بنزین ۲۵ هزار تومانی 

زندگی و معیشت مردم را قفل می کند.
رزاقی، استاد اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران هم بیان کــرد: افزایش قیمت بنزین در مقطع 
کنونی هزینه مصرف خانواده ها را بالا می برد و ســفره 

مردم را کوچک می کند.
همچنین مسعود دانشمند عضو اتاق ایران گفت: 
اصولا افزایش قیمت حامل های انرژی به ویژه بنزین و 
گازوئیل در نرخ حمل و نقل کشور به ویژه حمل و نقل بار، 
مسافر شهری و بین شهری و در نهایت بر قیمت تمام 
شده محصولات تاثیر مستقیم دارد و به سرعت نقش 

تورمی خود را نشان می دهد.
مخالفان مسکن سازی دولتی

موضوع بنزین تنها حاشــیه این روزهای ســتاد 
انتخاباتی اصلاح طلبان نیست که مردم را نگران کرده 
است. دیدگاه اعضای ارشد ستاد انتخاباتی آنها درباره 

موضوع ساخت مسکن هم چالش برانگیز شده است.
عبدالعلی زاده، رئیس ســتاد که قبلا اعلام کرده با 
واگذاری زمین رایگان برای ساخت مسکن مخالف است 
بر این اســاس باید منتظــر تعطیلی پروژه هایی مانند 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر باشیم که بسیاری از 

مردم را برای خانه دار شدن امیدوار کرده است.
عباس آخوندی هم که دیگر نیاز به توضیح ندارد. یار 
تشکیلاتی پزشکیان که سابقه تاریکی در زمینه رویکرد 

به طرح های مسکن سازی دارد و از بازیگران اصلی حوزه 
مســکن در دهه های گذشته بوده است، اساسا مسکن 
مهر را مزخرف دانسته و به نساختن مسکن دولتی در 

دوره وزارتش افتخار می کند.
طیب نیا علیه مسکن مهر

از دو روز قبل اسم علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت 
روحانــی به عنوان فرمانده اقتصــادی دولت احتمالی 
پزشکیان مطرح شد، اما خیلی زود معلوم شد او هم در 
حوزه مسکن، در پازل عباس آخوندی و عبدالعلی زاده 

تعریف می شود.
او در سال ۹۲ و در آغاز به کار دولت اعتدال گرایان، 
گفت که مســکن مهر عامل مهمــی در افزایش تورم 

بوده است.
وزیر اقتصاد روحانی با بیان اینکه در کنترل تورم 
مهار رشــد نامناسب نقدینگی جزو اولویت های اصلی 
است تصریح کرد: در سال های قبل برای حل مشکلات 
اقتصادی متوسل به افزایش نقدینگی شده اند که مؤید 

آن هم مسکن مهر است.
مصیبت عظمای دولت در پرداخت یارانه

در حالی که اعضای ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان در 
تلاش هستند از طیب نیا چهره یک قهرمان بسازند، اما 
با شنیدن نام او یک جمله مهم دیگر یادآوری می شود. 
طیب نیا که این روزها دوباره فعالیت سیاسی خود را 
آغاز کرده است در دوره روحانی در گفت وگویی  درباره 
یارانه 4۵ هزار تومانی اعلام کرده بود شــب پرداخت 

یارانه ها مصیبت عظمی دولت است.
کاربران فضای مجــازی با جمع کردن اظهارات و 

دیدگاه های مشــاوران پزشکیان درباره یارانه و بنزین 
نوشــتند که »فکر کنید قیمت بنزین افزایش نجومی 
پیدا کند و از طرفی پول یارانه ها نیز پرداخت نشود.«

ریزش بورس
دو روز قبــل همزمان با اعــلام خبر حضور علی 
طیب نیا در تیم اقتصادی اصلاح طلبان بازار ســرمایه 
ریخت. حافظه تاریخی اهالی بازار سرمایه، نقش طیب نیا 
در ریزش ســال های گذشــته بورس را به خاطر دارد. 
طیب نیــا حتی آبان ۹۵ برای ریزش بورس به مجلس 

احضار شده بود.
طیب نیا سال ۹۲ که وزیر اقتصاد شد، سیاست های 
شــدیدا انقباضی در پیش گرفت که در ریزش بورس 
تاثیر داشت. یکی از دلایل ریزش بورس در آن سال ها، 
انتشــار اوراق خزانه دولتی با نرخ بهره بسیار بالا بوده 
که باعث افزایش نرخ های بهره و خروج شدید نقدینگی 

از بازار سرمایه به سمت بانک ها شد.
البته این اولین باری نبود که اعلام حضور طیب نیا 
در دولت، با ریزش بورس همراه می شــود. جالب است 
که در ابتدای شــروع به کار دولت سیزدهم، در تاریخ 
۲۸ شهریور ۱4۰۰ بورس ۳۰ هزار واحد ریخت. برخی 
تحلیلگران بورسی همان ایام گفتند که یک علت ریزش 
این بوده که شایعه شده طیب نیا، رئیس بانک مرکزی 

دولت سیزدهم خواهد شد!
با توجه به دیدگاه هایی که در بین اطرافیان نامزد 
اصلاحات وجود دارد، آینده اقتصاد ایران با ســؤالات 
جــدی روبه رو خواهد بود و همیــن موضوع مردم را 

نگران کرده است.

در روز ۱5 تیرماه

مردم انتخاب می کنند
عقبگرد به دولت روحانی یا ادامه راه رئیسی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

4۳/۱۸۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳۹/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲4/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۵/۰۰۰/۰۰۰ربع سکه

۷/۲۰۰/۰۰۰گرمی
۳/۵۱۸/۲۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۳۹/4۲۰دلار)توافقی(
4۲/۲۸۰یورو)توافقی(

4۹/۸۹۰پوند
۱/۲۰۸لیر ترکیه

۱۰/۵۲۰درهم امارات
۲۹/۳۵۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۰۷۵/4۳۶شاخص کل بورس تهران

۶۶۸/۱4۷شاخص کل هموزن

سرویس اقتصادی-
دولت های جریان انقلاب از جمله دولت شهید 
رئیســی همواره خدمت به مردم را در دستور 
کار خود داشــته و ما مردم در حال استفاده از 
خدمات آنها در همه جای کشــور هستیم اما 
دولت های اصلاح طلبان، مخصوصاً دولت روحانی 
که همه کاره ستاد پزشکیان هستند جز بن بست 
برای کشور حاصلی نداشته اند و در ۱5 تیرماه، 
مردم بین تداوم خدمت یا بازگشت به بن بست 

انتخاب می کنند.
به گزارش کیهان، دولت ها و شخصیت های جریان 
انقلاب همواره در بخش های مختلف از جمله اقتصاد 
و سازندگی کشور، عملکرد پرباری داشته اند که جلوی 
چشم و مورد استفاده مردم است اما جریان اصلاح طلب، 
بیشتر اهل تئوری پردازی با چاشنی رؤیابافی بوده و به 
دلیل دست های خالی از خدمت، یا باید دستاوردسازی 
دروغیــن برای خود بکنند یا با کلماتی چون طالبان و 
مائو و...، به تخریب جریانی بپردازند که خدماتش جلوی 
چشم و مورد استفاده مردم است. اصلاح طلبان، لباس 
شــهید رجائی را باید هم نشناسند و از مائو دم بزنند 
چرا که اساساً با خدمت، ساده زیستی و مردمی بودن 

میانه ای ندارند.
راه سعید جلیلی ادامه راه پربار رئیسی و دولت های 
پرکار نهم و دهم و خدمات درخشان قالیباف در نیروی 
انتظامی و شهرداری تهران و مجلس یازدهم است. هر 
چه در جریان انقلاب می بینیم کار و تلاش و سازندگی 
و آبادانی با امید به خدا و اتکا به مردم است و در طرف 
مقابل حرافی، تئوری های بی حاصل، امید به بیگانه و 
نهایتا بن بســت است. جریان انقلاب؛ جریان آبادگر و 

در مقابل جریان دهه سوخته ۹۰ است.
نگاهی به جهش کشور از سال ۸4 تا ۹۲ و سپس 
۱4۰۰ تاکنــون و حجم و کیفیــت عمران و خدمات 
صورت گرفته در شهرداری دوران احمدی نژاد و قالیباف 
و مقایســه آن با سال های ۶۸ تا ۸4 یا ۹۲ تا ۱4۰۰ و 
شــهرداری حناچی و کرباسچی نشان می دهد جریان 
انقلاب در عرصه خدمات عمومی فوق العاده عمل کرده و 
در گسترش مالکیت خصوصی توفیق نسبی داشته است.

افزایش ثروت مردم با اعطای زمین رایگان
حالا اما جریان انقلاب به فکر گســترش مالکیت 
خصوصی و افزایش ثروت خصوصی مردم اســت که 

یکی از راه ها، مســکن ســازی و اعطای زمین رایگان 
برای خانه ســازی مســتاجران و بدمسکن ها، جوانان 
بخصوص دهه شــصتی ها، هفتادی ها و هشتادی ها و 
اصطلاح اصلاح طلب  اقدامات دیگر است اما جریان به 
یا همچنان تئوری بافی می کند یا دنبال گوشــه کج 
فلان طرح انجام شده در دولت شهید رئیسی است یا 
به دنبال کلیشه های کهنه و ماقبل کرونایی سیاست 
خارجی است که دوران آن در جهان به سرآمده است 
و توجه هم ندارد که جهان در چهار سال اخیر، به اندازه 

4۰ سال تغییر کرده است. 
همه تلاش اصلاح طلبان، انحــراف افکار عمومی 
از بی عملی، حرافی و خســارات و بن بســت آفرینی 
دولت روحانی اســت. دولتی که ســتاد پزشــکیان را 
تشــکیل می دهد و جدیدا می خواهد بگوید که دولت 
امثال طیب نیاست. حال آنکه مردم می دانند که دولت 
پزشــکیان در واقع دولت ســوم روحانــی و با افرادی 
چون عباس آخوندی، زنگنه، کلانتری، نوبخت، ابتکار، 

عبدالعلی زاده و امثالهم است. 
ستاد پزشکیان؛ ستاد روحانی و شرکاء

البته طیب نیا، انسان شریفی است اما مردم یادشان 
نرفته که پرداخت یارانه را مصیبت عظما می دانست و 
عملًا در دولت روحانی کاره ای نبود مانند عده ای دیگر 
از وزرا، امــا آخوندی، زنگنه، کلانتری، نوبخت، نعمت 
زاده، ابتکار و چند نفر دیگر، صرفاً وزرا و مدیران روحانی 
نبودند بلکه شرکای روحانی بودند و عمده آنها همه کاره 
ستاد پزشکیان و اصلاح طلبان هستند و اساساً پزشکیان، 
فرع ماجراست. دست های اصلاح طلبان از عملکرد خالی 
اســت یا مثل آزادراه قم – کاشان است که در روزهای 
آخر دولت خاتمی افتتاح شد اما با روکش آسفالت هم 

درست شدنی نیست و دهها کشته در سال می دهد!
فهرست بلند خدمات دولت های انقلابی

مسکن مهر، مسکن ملی، نیروگاه، پالایشگاه، توسعه 
میادین نفتی و گازی، بزرگراه های کشوری و شهر تهران، 
مترو، ســد، راه آهن، خودکفایــی گندم، جهش های 
صنعتی و نفتی، پرداخت یارانه نقدی، اعطای کالابرگ 
بدون تنش، پیشرفت هسته ای، فرستادن موجود زنده 
و ماهواره های بسیار به فضا، نانو و فراهم کردن واکسن 
کرونا و خدماتی که فهرست کردن آن به چند روزنامه 
کامــل نیاز دارد تنها گوشــه ای از خدمات دولت ها و 

نیروهای جریان انقلاب است.

کاهش بیکاری در دولت های انقلابی
دولت رئیســی در ادامه دولت های جریان انقلاب 
است که خدمات بعضا بی نظیری ارائه کرده است. یکی 
از شاخص های ملموس در جامعه میزان بیکاری است 
که هرچه کمتر باشد بهتر است. میانگین نرخ بیکاری 
در دولت رئیســی ۸.۸ درصد و در دولت روحانی ۱۱ 
و یک دهم بود. البته باید توجه داشــت که رئیسی با 
وجود کاهش نرخ تورم، رشد اقتصادی را افزایش داد اما 
در دوران روحانی شاهد توأمان افزایش تورم و بیکاری 
بودیــم و رونق و رشــد اقتصادی هم در حد صفر بود. 
دولت خاتمی هم بخصوص در اواخر دوره هشت ساله، 
به قیمت ایجاد رکود، سعی در کاهش تورم داشت که 
به میانگین بیکاری ۱۲ و هشت دهم درصد منجر شد. 
این در حالی اســت که نرخ بیکاری در سال ۱4۰۲ به 
هفت و شــش دهم درصد رسید که کمترین نرخ در 

سال های پس از انقلاب اسلامی است.
کمترین شکاف طبقاتی و فقر

یکی دیگر از شاخص های ملموس، ضریب جینی 
یا همان شاخص فاصله طبقاتی و برخورداری است که 
هرچه پایین تر باشــد نشانه وجود عدالت بیشتر است. 
میانگین این شاخص در دولت تقریباً تعطیل روحانی 
۳۹ و چهــار دهم درصد و در دولت خســتگی ناپذیر 
رئیسی ۳۸ و هشت دهم درصد بود. ضریب جینی در 
دولت پر کار و تلاش احمدی نژاد ۳۶ و نیم و در دوره 
تئوری پردازی و سیاســی کاری و رکود خاتمی 4۲ و 

سه دهم درصد شد. 
یکی دیگر از شــاخص های ملمــوس، میزان فقر 
اســت. میزان فقر در دولت انقلاب و خدوم رئیسی از 
۷۲ درصد به 4۱ درصد کاهش یافت اما در دولت امید 
بــه کدخدای روحانی از ۱۲ به ۷۲ درصد جهش کرد. 
این شاخص در انتهای دولت مدعیان اصلاحات خاتمی 
۷۶ درصد بود که در پایان دولت انقلابی احمدی نژاد به 

۱۲ درصد کاهش یافت.
  افزایش رشد اقتصادی با وجود کاهش نرخ تورم 

برخی شاخص ها برای مردم ملموس نیست اما در 
زندگی آنها اثر دارد. رشد اقتصادی یکی از آنهاست که 
افزایش آن نشــانه رونق و عامل کاهش بیکاری رشد 
تولیــد و کاهش نرخ تورم و کاهش آن موجب رکود و 
افزایش بیکاری و نرخ تورم است. میانگین این شاخص 
در دولت رئیسی با وجود تحریم ها و بدون FATF ، چهار 

و ســه دهم درصد و در دولت روحانی یک و یک دهم 
درصد بوده است.

رشــد نقدینگی که تاثیر زیــادی در افزایش تورم 
دارد؛ در دولت روحانی رکورد شکســت و ۱4 و شش 
دهم درصد شــد اما در دولت رئیســی منفی ۱۶ و دو 
دهم درصد شده است. این شاخص در دوران پرتلاش 
احمدی نژاد هم منفی 4.4 درصد شــده بود و دوران 

رکودی خاتمی منفی یک دهم درصد بود.
افزایش بدهــی دولت هم در برخــی نظریه های 
اقتصادی یــک امر مهم در افزایش تورم اســت. این 
شــاخص در دولت روحانی رکورد شکســت و ۳۰ و 
شش دهم درصد افزایش یافت و موجب افزایش رشد 
اقتصادی و رونق هم نشد اما در دولت رئیسی با وجود 
کاهش ۱۶ و دو دهم درصد از بدهی دولت به بانک ها، 
عملًا رشد و رونق اقتصادی هم رخ داد. این شاخص در 
دوران احمدی نژاد هم که کار و تلاش و رونق اقتصادی 
زیاد شد منفی ۱۰ و چهار دهم درصد شده بود؛ یعنی 
کاهش یافت. دوران خاتمی اگرچه بدهی بانکی دولت 

۱۵ و نیم درصد کم شد اما کشور در رکود فرو رفت.
انتخاب تداوم خدمت یا بازگشت به بن بست

دولت هــای جریان انقلاب از جمله دولت شــهید 
رئیسی همواره خدمت به مردم را در دستور کار خود 
داشــته و مردم در حال اســتفاده از خدمات آنها در 
همه جای کشــور هستند اما دولت های اصلاح طلبان، 
مخصوصاً دولت روحانی که اعضای آن، همه کاره ستاد 
پزشــکیان هستند جز بن بســت برای کشور حاصلی 
نداشته اند و در ۱۵ تیرماه، ما مردم بین تداوم خدمت 

یا بازگشت به بن بست انتخاب می کنیم.
ما مردم انتخاب می کنیم که کسی که مانند رجائی 
لباس می پوشد و می کوشد مرام و راه آن شهید را زنده 
کند انتخاب کنیم یا کسانی که رجائی را نمی شناسند 
یا مرام او را سال هاســت ترک کرده و به اشــرافیگری 
روی آورده انــد و به همین دلیل، لبــاس رجائی را با 
مائو اشــتباه می گیرند. ما مردم تصمیم می گیریم که 
به تهمت زنندگان به شهیدان مظلوم بهشتی و رئیسی 
رای بدهیم یا ادامه دهندگان راه آنها. ما مردم تصمیم 
می گیریم؛ به کسی که عکس دوران دفاع مقدس دارد و 
ستادش عکس اصول آن دوران عمل می کند رای بدهیم 
یا کســی که سلامتی اش را فدای انقلاب و مردم کرده 
و هنوز بر سر آن اصول ایستاده و راه را ادامه می دهد.


